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Związek Wybrzeża Opalowego (SMCO) powstał z inicjatywy trzech gmin francuskich:
Dunkierki, Calais i Boulogne w celu rozwoju turystyki, utworzenia sieci miast i
stworzenia przeciwwagi dla władzy regionalnej/rządowej (lobby gmin). Do
najważniejszych zadań SMCO należy zapobieganie wewnętrznej konkurencji między
miastami należącymi do Związku, wspólne rozwiązywanie problemów, wzajemna
promocja partnerów oraz inicjowanie wspólnych projektów z różnych dziedzin życia, w
tym przedsięwzięć dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej.

Członkami Związku Wybrzeża Opalowego są zarówno gminy, związki gminne jak
również izby przemysłowo-handlowe. Członkostwo w SMCO jest dobrowolne i opiera się
na pracach w 8 grupach roboczych: (1) gospodarczej, (2) handlu i transportu
pasażerskiego, (3) edukacji, (4) informacji i technologii, (5) ds. wody i linii brzegowej, (6)
zdrowia, (7) sportu, (8) kultury. 
Związek Wybrzeża Opalowego skupia gminy położone w północnej Francji, w regionie
Nord-Pas-de-Calais. Do Związku należy m.in. Dunkierka - zajmujący trzecie miejsce we
Francji port handlowy, posiadający również połączenia promowe z Dover; Boulogne -
najważniejszy francuski port rybacki, jest jednocześnie kąpieliskiem morskim i
ośrodkiem turystycznym ze starym miastem i wartym obejrzenia oceanarium
(Nausicaa); Calais - największy port pasażerski Francji i jeden z głównych portów
pasażerskich Europy - połączony jest z Wielką Brytanią poprzez Eurotunel, posiada
również linie promowe do tego kraju. Calais szczyci się swoimi zabytkami: XV-wieczną
twierdzą, czy też ruinami gotyckiego kościoła Notre-Dame z XIV-XV w.

Miasta wchodzące w skład Związku Wybrzeża Opalowego charakteryzują się nie tylko
prowadzoną działalnością gospodarczą, ale również działalnością edukacyjną. Na
terenie Wybrzeża Opalowego działa międzygminny Uniwersytet Wybrzeża Opalowego
(Boulogne, Calais, Dunkierka, Saint-Omer), z siedzibą główną w Dunkierce. Jest to
uczelnia państwowa kształcąca studentów na poziomie magisterskim w dziedzinie
ekonomii, zarządzania, prawa, nauk humanistycznych i społecznych, biologii, chemii,
fizyki oraz informatyki. 
Związek Wybrzeża Opalowego przekształcił się w 2013 r. w Związek Metropolitalny
Wybrzeża Opalowego.

W dniu 25.11.2004 r. podpisana została umowa o współpracy pomiędzy Związkiem
Wybrzeża Opalowego a Gdynią. Umowa ta dotyczy współpracy w dziedzinach rozwoju
gospodarczego, promocji gospodarki morskiej i rozwoju portów, współpracy
międzygminnej, ochrony środowiska, turystyki, kultury, edukacji i sportu.

Efekty współpracy:

Nawiązanie kontaktów pomiędzy Dunkierką a Gdynią podczas Konferencji
Generalnej Związku Miast Bałtyckich w Rostoku - październik 2001
Wizyta studyjna przedstawicieli Trójmiasta na Wybrzeżu Opalowym. W trakcie



wizyty odbyły się spotkania z władzami Dunkierki, Calais i Boulogne,
przedstawicielami portów trzech miast, Izbami Przemysłowo-Handlowymi,
agencjami rozwoju, a także organizacjami pozarządowymi z rejonu Wybrzeża
Opalowego - marzec 2002
Rewizyta delegacji francuskiej w Trójmieście. Podczas tego pobytu odbyły się
spotkania z przedstawicielami władz lokalnych, firm, szkół, instytucji i organizacji
pozarządowych - listopad 2002
Wizyta studyjna w Gdyni dwóch artystów z Dunkierki - kwiecień 2003
Wizyta studyjna w Gdyni delegacji Związku Wybrzeża Opalowego
reprezentowanego przez przedstawicieli Boulogne, Calais i Dunkierki. Podczas
pobytu odbył się szereg spotkań z różnymi gdyńskimi instytucjami i firmami. W
trakcie wizyty w dniu 25.11.2004 r. podpisana została umowa o współpracy Gdyni
ze Związkiem Wybrzeża Opalowego - listopad 2004
Wizyta w Gdyni 25 uczniów z francuskiego liceum w Calais na zaproszenie
uczniów z II Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni - luty 2005
Udział delegacji oficjalnej ze Związku Wybrzeża Opalowego w obchodach 80-lecia
Gdyni - luty 2006
Udział młodych sportowców ze Związku Wybrzeża Opalowego w XIV Igrzyskach
Miast Bliźniaczych  w Gdyni - maj 2006
Wizyta uczniów i nauczycieli z liceum Leonarda da Vinci w Calais w ramach
wymiany międzyszkolnej z XIV LO w Gdyni - luty 2007 
Udział przedstawiciela Gdyni w "Święcie Morza" w ramach Roku Polskiego w
regionie Pas-de-Calais (Boulogne-sur-Mer) - lipiec 2007
udział młodych sportowców ze Związku Wybrzeża Opalowego w XVI Igrzyskach
Miast Bliźniaczych  w Gdyni - maj 2008
udział przedstawicieli Związku Wybrzeża Opalowego w otwarciu Punku Informacji
o Miastach Siostrzanych w Czytelni Naukowej Miejskiej Biblioteki Publicznej - maj
2008
wizyta muzyka i performera z Dunkierki w związku z projektem zatytułowanym
"From one harbour to the other", polegającym na nagrywaniu
charakterystycznych dźwięków i odgłosów pracy w różnych portach europejskich
i tworzenia w ten sposób pocztówki dźwiękowej z każdego portu - wrzesień 2011
wizyta przedstawicielki Gdyni w Dunkierce w związku z realizowanym projektem w
ramach programu Comenius - listopad 2013
wizyta przedstawicieli Dunkierki dot. Projektu Sport Evolution (GCS) - październik
2014
wizyta delegacji Urzędu Miasta Dunkierka dot. podsumowania projektu Sport
Evolution - maj 2015
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